
.00. ~A. 
It  ESTADO DO MARANHÃO 

)10 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 

ffilliiiPull~m C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:080100~m 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA Rubrioig 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 008/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação dos serviços de Implantação De Poços Tubulares Profundos Na 
zona rural do Município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela 
empresa COSTA NETO CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 02.772.763/0001-86. 

Bom Lugar - MA. em 10 de abril de 2024. 

DANIEL VItTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA . 

limo. Sr(a). Presidente e demais :Membros da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Bom lugar -M.4. 
Pregão Eletrônico n° 008/2024 Processo: OgOkaci,><7.?fi 
Processo Administrativo n° 0801002/2024 Fls.:  t'150 
Data da realização do certame: 10 de abril de 2024 Rubrica: 

PROPOSTA 
DE 

PREÇOS 

• 

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. - C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, lnsc. Estadual: 12167070-8 
Rua Santo Antonio S/N° - Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trizidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocnc@hotmail.corq - Telefone: (99) 98824-8966 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

RESUMO 

Processo: 
Eis.: l4Ç 
Rubrica:

Hino. Sr(a). Presidente e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação 
Prefeitura Municipal de Bom lugar -MA. 
Pregão Eletrônico n" 008/2024 
Processo Administrativo n° 0801002/2024 
Data da realização do certame: 10 de abril de 2024 

Prezados Senhores, 

A empresa COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n". 02.772.763/0001-86, 

Insc. Estadual: 12167070-8, situada à Rua Santo Antonio S/N° — Bairro Santo Antônio dos 

Oliveiras — Trizidela do Vale/MA, por intermédio de seu representante legal Sr. Welligton de 

Sousa Costa, portador da Carteira de Identidade tf 20926202002-0, GEJSPC-MA e do CPF n° 

225.212.323-00 , Apresentar ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o 

Registro de Preços para futura e eventual Contrafação de empresa especializada na prestação dos 

serviços de Implantação de Poços Tubulares Profundos Na zona rural do Município de Bom 

Lugar / MA., conforme PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024. 

1. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contrafação de empresa especializada na 

prestação dos serviços de Implantação de Poços Tubulares Profundos Na zona rural do Município 

de Bom Lugar / MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, 

quantidades e condições contidas no Projeto Básico, 

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 978.000,00 (novecentos e setenta e oito mil reais) 

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa) Dias. 

4. PRAZO PROPOSTO PARA EXECUÇÃO DA OBRA: Conforme Edital e seus anexos 

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital e seus anexos 

6. DADOS BANCÁRIOS: AG: 0767 C/C: 3273-0 BANCO: Caixa Econômica Federal . 

7. PRAZO PARA INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ NOS TERMOS DO 

EDITAL ETERMO DE REFERENCIA. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 008/2024, que nos preços 

propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que 

porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas. 

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. — C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, Insc. Estadual: 12167070-8 
Rua Santo Antonio S/N° — Bairro Santo Antonio dos Oliveiras — Trizidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocnc hotmail.com — Telefone: (99) 98824-8966 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão executados de 

acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitam°. 

em todos os seus termos. 

WELLIGTON DE 
SOUSA 
COSTA:22521232 
300 

Assinado de forma digital 
por WELLIGTON DE SOUSA 
COSTA: 225212 32 300 
Dados: 2024.04.10 13:03:44 
-0300 

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

Weiligton de Sousa Costa 
CPF n° 225.212.323-00 

C.I: n°20926202002-0, GE1SPC-MA 
Sócio administrador 

Processo:offai~_x4 

Fls.:

Rubrica:
Trizidela do Vale-MA, 10 de-abrii-de-2C24-- --

COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. — C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, Insc. Estadual: 12167070-8 
Rua Santo Antonio S/N° — Bairro Santo Antonio dos Oliveiras — Trizidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocnc(cisihotmail.com — Telefone: (99) 98824-8966 



C0914 MIO 14O9SIIIMME.21.104 

6. os 
050.40 • 1243023 1414014190 
3621611 - 1012011 .169,661e 

1 Ene /o go• 

140606610.1.014 
91105ANTAÇ AO 04 POÇOS 11.10:116106.5 PRON NA £0146 RURAL 00 311)14C1/10 VIROU LUGAR ORSE 14'2023.3947. 11.513 nortuu 112,04, 

Orçam*. 3,446so 

$4.111LRA • 026. 0m, 11414416t4 59 1101 

64661P 11.9 Deu Uod )S,.U52 Valor Uni opn ROI lotai Pifo 

SERV1C06 PRURIU...NES 4750603 O 42 o. 

10.89 5.94436 4,3•66 e.... N.O k Re4T.a...040 cot MACA:1CA~ COM 0.3•PAGA/VA642.406 E.366.17URA DE MADEIRA AG 53,2021_P9 '30 441 lu 17 RS 42400 NS 5410.4' 715v 

CAI ,kcon, 103445110406 5/4A11.3064 07, RE sPorn4ffluakuv 4491C0 4411 WilIt e xtcuçá0 UI oefo. coce 11140R A414.. rk 4(600.00 09 23.1.60 29514 14 266 94 9.0.5 

) moimuzava a driMMUZAÇA0 RS 1132300 1601% 

I , 1E13 ORSE 111,60.4 04,,,t5sly mat. má 2/611.9,68 1C~ um 2030 RI 1663 RI 2360 RI 04 70140 1. ru 'a 

12 13015 ORSE ,...46 se pe. r ar. ,60,, 06 1CC a 250e, 04 0,, 4.4 434.• tre 10 RI 5 065.51 RI a /ts Ne RS 52 3511 65 6 ). • 

22 4203 01691 1 farepralm * C.9, 6,5696, de 15091, 000,00014 Ts1*,,4nr.6 de R", In RS 2 340 IS R$ J 110403 RS .1741(732 

24 P301 (124 ~Ao Gernçowk, '000,,1  fiik% tO R) o 04773 RS g 2170? RS 115/909 : 29 , 

O RI 1521415 2.04% aannyruplo LOCAI. 

k.~5 t f 10011)Loem I 1 063 P0906 441:3 ;C 113 • 615 3a tol , 550.145 R3 I o otr2P-, 2,0454 

peemaGio ce POÇO RS MIM" *4,36% 

II 02'? CRIE 7545,66; tR, 5.46,6,0 • 0am.04. n0.01,1410* OH .-4 1/4. P560 d• 103 a 2561 1291 160 2207? r1, :47 56 1/3 325 003 02 34.36% 

O 001461.04141645.0 130 ROÇO RS MIMAI 6(6.00% 

5' 6291 COSE 1.60 dr.,. C.. 4 (ma 040,663,66.1 012,4.1C.1 15.0, 4' 10 RI 44004 RS 12.0.53 R) , 20030 0 43 •-, 

I. 2 5169 ORRI. E.1.,....4•40 ;Co ,...C. - 0.0,01402,0w, cod 'Sim, e.. Mil kl 11765 RS 145,55 RI 'V 39900 5 VS • 

Si 1420/ 005E Retwirsanks 5001.9 PVC GNar46.9...0 341,1 DR 1.1146m rn 1159 RI 90 22 RI 12154 RS 104 '0400 70.47' 

$4 9273 (.0sk Cerro..., 2e1 .. .... 11.0 RI 257.42 R3 6/97$ 14 35 97902 0.2:6 

15 13907 7165E C.,..M. o Pré .1án.. to,....,  • 20,24* 14.449., *4 250.. 972/ /65 47011 RI 211.5 63 21 73014 7 22 ̀ a 

50 0700 0l704 eR001516 6-mor I'9Q5 Ra 1006 3415. KC Rt 53.02 03 5000 RS 4 5.131 03 001% 

O 7 115.452 0455£ 1.897 de N0e4,todoP~00l00.,0m0.0nci45en.4* lu CL. kl,r , nya P0900, 4.18.660 nu 2.25 RS 553.12 RS 802(5 RS 1 527 03 9 16 'X 

IA 4.101 '9131 1, ...60á6nn6w3 CoM r...1•61661 15094, 4194,,, 600 Ill ut.n• 01 '1700 RS .12 ~ (.4 4 16 '-, 

7) 636 ORM, t..646 dá 64236 ccer Comp.., IN,. , e» ,.. .e49 Ki 16.1 Er. ,S .2(0, Rs (SI • 

5(5 120 OREE TIO/ 9.0 452410444olom O • t' 210 ft', W 9,  41 102.09 RS 2' 303.05 2.15% 

5 111113114410E0IleCA110AI RS 721.407MI I7€31% 

C 1 43 .6.1..,
1,0994ECIter10 E 615,~1 05 60166691.41145165A PÁRA POWS /1/59.6ARESPRO91.94126/S ~MIRO OS 4 ).))4.66.)as El E YRSC.6 14175120 631CA P01614C/5 0 4911P 13 E.1,60105. 
510014. 05 Ot5C191CA MI* ,  RO DE UI* ROUCA/. t 1651A 1040 • 1 é 0 1 'A MIM A 63 Lb 463 4114 414 10 RI 31.91 605 30 4? RS 39450 651% 

172 

C .1 

514561 

0015 

S.S95RA 

Pr6R6 

0.011.1 14020 WARM 91/144121554,  000.29054 4,2 t 115, sot, $360,a 

4.460 1.4/1.194.16.40 DE (1)4945- Itow.11 0.53S4 4 04 5 .5/04.4.UO EM elEINI 1, 86.R, URA 3 IA , VC ....S12 .FR. álk MIK a 00? NU' 3 C07.52.,014:4 05 4 1662 . 401~1/61610 t 
1/45126AÇÁO 

1.04 10 

m 1204 

0$ 

06

1424? RI $ 1936 

1760 RS 2099 

RS 

RI 

51 103.611 6231, 

16500 1.19% 

4 20341, 00? 041 16440 00306 644011(11313 P4466742006 41172054 125, FOANECO1(*110 C NS UNO 10 RS 290.28 44 4374 4$ 1 461 /0 55 

5 755591310 122 1646,9 /0194E016E3410 061074110340€ 170735125 EM TIMOS CE at..0 GALRA/9~ 2446 01440 151611.16417 IA 1142 RS 23* 4$ 4$53 34 2233 00 3 50 59 

To/215455 DOI RI 781.0111,111 

WELLIGTON DE Anulado 0e tonna 
WLUIGTO60 Of SOUSA 

t.ai de N. 
1441 0.4451 

RI 
RI 

1111$.541 
911 DOIDO 

SOUSA COS1A:22521231300 

COSTA:22521232300 2024.64 10 11:04:51 

- 0451241TaTOPIcuta 
695 .4'223 212 rda.o. 
29102.11,10444). 05.44.0.616 

0046 0002091000 

gmbi 
Documento d3Si0446o diftd4Intente 

EDILSON JOSE DEARAUJO 
Data: 10/0412024 1124122-0300 

Ver itulue em http.s,esatfdat.ttà ev.b1 

£0*8042091 00 ~UI 
1760 0200120 153.441 

664/4 3. 
0311.4. 446 n• odoram', 

. 22 TIO 705.4.40 R6‘.544,11.• '4,5062 
,4,1.4.11-1,a, NO4 ,l1008•0, 4404

49,44693698, 

11 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA 

Composições Analíticas com Preço Unitário 

IMPLANTAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR! MA 

Bancos Encargos Sociais 

SINAPI -9212023 - Maranhão 

SICRO3 • 10/2023 Maranhão N à° Desonerado: 

ORSE - 12/2023 - Sergipe 23,515o Norteia. 112.68% 

SEINFRA - 028 -Ceará Mensalista: 69.90% 

Composições Analíticas com Preço Unitário 

Composições Principais 

1.1 Código Banco Descrição Tipo Und Chant. Valor Unit Total 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OFIRA COM CHAPA CALVA/NUL:DA E ESTRUTURA DE MADEIRA 
!.:ompow.S0 I 03f99 SINAPI PA‘» .PAVIMENTACÀO rn1 1.0000000 PS , 3.? 1 • .5 : 9:' • : 

AF .0.1;2022 PS 

Conçasição Amelia, 102234 SINAPI PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA. 2 DEMAOS. AF 010521 PIN T -PINTURAS O 0.2780371 RS 23.80 R3 1056 

Composkão Auxilie 88262 0101001 CARPINTE1R0 DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS H 0.4190030 R5 27136 RS 71.68 

ComposInAo Motim,. 89316 SiNAPI SERVENTE COM ENCARGCE C.:OMPLEMEN TARES SEDI - SERVIçOS DNERSOS H 0,6220786 RS 22 36 RO 13,90 

IGsort,0 C0004509 SdiAPI SARRAFO '2.5 X 10" COEM PiNUS MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIA° -BRUTA Oatenul O 1 7940567 RS 5 97 RS 1065 

PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *6 2r. ADESIVADA. DE '2 4 X 1 2' 01 
volvo 00004813 5I8A01 Metera. rn. 0.5560794 RS 25000 RS 139.01 

(SEM POSTES PARA FIXACAO) 

Msurrs0 00005065 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (776 X 17) 091e1107 KG 00061433 R$ .37.44 RS 0.23 

?nide. 00005069 SNAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 2712 172 X 11 i Mamei KG 0.9077774 RS 20 06 PS 0,14 

MO som LS xx 905 13 xx 10 19 MO com IS" RS 1924 
Valor do BOi 4> 42,82 Valor odm BDI A. RS 224,99 

12 Código 

Insano 31 

Banco Descrição 

REGISTRO DE ANATOCAO DE RESPONSBIL1DADE TECN1CA ART PARA EXECUÇÃO DE OBRA COM VALOR ACIMA 
,.5*711111

Própno CREIA. ARE DE EXECUÇÃO- ARE ACIMA DE RS 15 000.03 

Observação 
Taxas para licenpamsiso da obra 

Tipo Und Quant Valor Uni( Total 

113795. TOCNICCS 

0011(101 IS xx 
V&C.,  do BOI xx 

Tesa. 

111:17 00 -li 00 Rs 353116 

VB 0.9996085 R5 233,94 rcli 133,86 

0.00 IS" SOE' MO com 1.5 xx RS 
54,98 iiipor com DOI .., RS 288.84 

2.1 Código Banco Detença° Tipo Und °Aunt Voar UM Total 

Compos,;.V. i 3713 ORSE Transportada vwfurata 1014514 ate 250 vrfinimo 1031103 Ccmersão InroW Orca km I 0000300 RS 18 63 RS 18.63 

insumn 12542 ORSE Transpono da park/ragu, rovnum me 290 Vnnumo 100km) Sardços krn 0.6976955 RS 26.71 R$ 1083 

MO sem LOA> 0.00 IS A> 0,00 MO com IS" RS 
Valor do BDI xx. 4,37 Valor com BOI ../. R$ 23,00 

2.2 Código Banco Descrição Tipo Und Quant Valor Unit Total 

Cornousmko 73016 ORSE I017407540 de sreduratd, tOtalUa de 100 • 250m de profau90a.:5- Comeen,lu IMMO.. un 1.00000130 RS 5 018.63 RS 5 048 6.1 

Insone 12563 ORSE InsusinçAn de perfurava rourtun de 100 a 2080 ,96 pIrstundedado SI/Iv50.1 un O 1018609 RS 1192,88 RS 9048:61 

00 som IS 330 LS •, SOIS 140 com LS A,  RS 
Valor do BO! 1 196,93 Vaio. CUT, 801 - RS G - 

2.3 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Und 

npaLção 0203 ORSE Tmnsponc da Compressor do 150psi7600drn AM 300km mimem, de 10060,) COmoro.lo InfoIN Orca un ¶0069000 RS 2590,15 RI 

Insurno 5131 ORSE Transpone de iCelpreSSIX 15009d .' 800 cirn MA 300km /minImo I MAM) Senços un 10800660 RS 2590,75 RS 

MO o , IS .,r O 071 IS ‘, 0.00 0010111 IS sx 51 
Valor do Bob o 609.06 5480 (1710 BOI'" 05 ! .3 

24 Código 

6209 

Banco Descrição 

01051 mune 45,10 Comvusuor 15044. 

Tipo 

Ccnversào in,e'NOrca 

C.N P J.• 07.772.7830001-86. Insc Ebinclual. 12167070-8 
Rua Santo Antonio Bairro Sanio Antonio aos 014VeTAIS - Trezdelo do Vala-MA 

aablana!ocric@brolmail curn - Toiefono 09) 9819441000.58115.9529 

Und Ousei. Valor Uni( Total 

30301:43 R0 1 017 79 RS 

1 

7., 



Inalem 5038 ORSE 

COSTA NETO CONSTRUÇOES LTDA 

011 

LS.> 

1.0000500 55 1.017 79 

0,00 MO com LS 
Valor (PM BOI.> 

RI 

RS 
RS 

1.017.70 

1 257.07 

M500'oça0 de compressor 150 au /660 dm Serviços 

MO sem LS .> 0.00 
Valor do BOI *> 239.25 

3.1 Código Banco Descrição 11100 Unci Quant Valor %Mit Total 

C.oniassicão c1)3 Propilo 4013INISTRAÇA0 LOCAL 51.55 - SERVIÇOS Pitt.LiMINARES ME 5 1 0000900 55 I 61920 RI, 1616.30 

Insurno P9838 SICRO3 Geologo Mão de Obra n 14 4369891 RS 17211. RI 1.819,30 

MO sern LS .3. 781,38 1,0" 657.92 MO atiro L5 -3 RS 1.619,30 
97.10040 801.. 380.69 Valor com BOI ,.. RS 1.999.99 

4.1 Código Banco Descrição Titio Und Quina Valor Unit Total 

CompovçÁo 6217 OMS!' Pfd/torfiçao ern Senrnento CON1.3~, inronsiertadas Dei 14 3/4 Poço de 100 a 2500, Conversão IslitAVOrca o, 1068(8131 RS 27€ 71 R3 276.71 

Insano $080 ORSE Peroração rociai seternaMar sedimento !camada. inconaoldadas dn 14,170 • poço ate 250m Serviços 0,7315810 RS 309.78 RS 226,77 

MO sem LS 0.00 LS no 0.00 140~ RS 
Vaer do BOI 5329 Valor com 13131.> RS 280.03 

5.1 Código Banco Descrição Tipo Und Ouant. Valor Unit Total 

Crimaosic80 6294 055E. Ta:NA 0,, f ugedo . Gap Fèrnea Geornocãoico Sumis ON 15481m Conversão IntaVvOice un 1.0000000 RS 300.49 R$ 34049 

Insulso 5117 ORSE T ~pê de boda. crio Strisaa geomiscanico same em 15481n Serviços un 10000000 RS 340.48 RS 340,49 

MC sem IS .. 0.00 IS'-' 0.00 MO com IS .> 195 
Valor do ElDi.> 80.04 Valor com 13DI =3 RS 420,5.3 

5.2 Código Banco Descrição Tipo Und °tont. Valor Unit Total 

Carryiesr,ão 8269 ("SE 7.10651f ri,,,,I0 1-470 PVC. ;; CseSmetàsuci) Stdowl 011 154irup Conversão InfaN Orc.s 81 70500005 RI 117,65 RS 117.95 

Insiono 5093 ORSE Reeiminnnto San pvc geomeolinico suma dn 154mrn Serriços 

MOSern LI 0,00 

111 

v. 

0,5931541 RS 198.69 

000 MO oom LS 
8$ 
RS 

117.85 

Vrilor do 801" 27.70 Valor cem BDI R$ 145.5.5 

5.3 Código Banco Delalção Tipo Und Ouant Valor Unit Total 

Composição 6257 013951 RoMOOMMIU too Lao PVC °comece:eco Stand 014 154rnm Conveaão kltoWOrr.a 100320051 Rs 99.22 RI 99.22 

assumo 00009854 SINAPI TU80 PVC DE REVESTIMENTO GEOMECANICONERVURADO STANDARD. DR 154 141,4. COMPRIMENTO r 3M nre6staiii 61 0,0819355 RS 115.12 RS 90.22 

MO sein LS 0,00 IS 0.00 MO com LS .> 5.$ 
Vido, do 8D1 2332 Valor com BOI .3 RS 122.5.4 

5.4 Código Banco Descrição Tipo Und Quant Valor Unit Total 

CO1190800 8279 ORSE Centralizador ON ir Conversais IrerMilOrra un 1.0000000 RS 267.07 RS 287 02 

Imitiria° 5024 ORSE Ceninelizedor orn 5' 5600008 un 10000000 11.9 267.07 55 267.02 

MO sem LS .> 0.03 IS'-' 000 MO com IS .> RI 
Valor do 801.> 62 77 Valor com 8D1= i. RS 32979 

5.5 Código Banco Descrição TIP0 Und Quant. Valor Unit Total 

C,rucianção 13007 ORSE CaccaAo Pr* -Nay corro" ~Mn Rotearam* 290m Come-irão 1n1,SV Laca ine 1 0001)(10C RS 180.11 RS 140 ; 

31.03,50 13742 ORSE Colocação PreNtro cornem Unidade ROMNA ate 2504n ~as 0.8883897 195 281,85 RI 
M MO SOM IS =0 0.00 IS 0.00 MO corri IS R$ 

Valor do BOI'-' 42.34 Valor PNO 130100 Rs 
Sr

5.8 Código Banco Descrição Tipo Und Quant Valor UnIt Total

Composçâo 13297 ORSE Cimentacão AnOtRl POÇO de 100 a 30130 Convertera InIcriVOrra na 1.0000000 RS 53 02 R$ £'162 

I010000 5027 CASE Cimentação ander poço de 100* 35001 Serviços *C 1,0000000 9$ 53.02 RS 53,02 
MO sern LI ir> 0.00 IS" 000 MO com IS -ra R$ 
Veike 110 BOI .0 12.49 Valor com BOI no 176 85.4.6 

5,7 Código Banco Descrição Tipo Und Ouant. Valor Unit Total 

1 1383 ORSt. Line do Prole/Ao do Peno em concreta stralan taencado o. cora Icx.21 8150 09000 e adensado Conversão IntaNtirca 051100.005 RS 1.53 12 R 53.12 

COmoosicSo Asais& 7691 ORSE 0005,e10 simples %Mudo na atra. 10..21 MIM. lançada e adensado 004101110 Simples 0030000 RS 551.12 RI 

C.N P.J. 82.772.7830001-86, Mac. Estadual 12167070.8 
Rua Sankt Antonio $M. - Babo Santo Antonio dos Oirveris - Trendela do Valo-MA 

fostanotocnogliutrnail cum - Teleione. 199) 08194.0000/90115.952g 



COSTA NOTO CONSTRUÇÕES LIDA 

MO sern LS 5630 LS ne 63,50 MO com LS • • 85 119.86 
Valor d2 BOI" 130.03 Valor com 801 ne RS 683.15 

5.9 Código Banco Descrlçao "nao Und Quant. Valor link Total 

Coro 70880 6306 COSE Desen.biemnento com Compressor 15009 1600cfm Convemao InfoWOrca h 1.0050000 RI 143.72 R$ 143,72 

Instem 5029 ORSE Deseerrneeento com tornprwanr I50pa• • sooda Sem:Iças h 0.53854711 RS 725)111 R$ 143,72 

MO sen. LS =e 0.03 LS =, 0,00 MO com IS" • RS - 
Vegor do BDI =e 3376 Valor oom Dol ., RS 177.50 

5.9 Código Banco Descrição Tipo Und Main Valor Und Total 

CoM00800 6310 DOSE Ensao de VaT.No can Cranvesaor 15056• r 600tee CurNarsão k4uWOota h 1,0000000 RS 154.60 R$ 184.80 

tosam 5034 CASE Enaao P8 Patão nora C001903.30, 15001- 600cfm Serviços h 0.8201733 RS 225.04 RI 184,80 

MO sem LS ne 0.03 IS"  0,00 MO arrn LS -, e RS 
Valcx do 80ine 43.39 Valor com B01 ne RS 227.90 

5.10 Código Banco Deacriçâo Tipo Und Quant. Valor Unit Total 

Compo0450 1217 ORSE r,,b,. Voo r4,14.• ,a,-..,:ra-• c - 2- Tubos A Co,a1853 110 7540 R '91 8500100 1 0000050 RS 80 9' 115 800.' 

Coreposicárt Molhar 10549 ORSE Encargos CoMPlemantaree - 5e1.e019 ProvleOno5 6 0.2781872 RS 3,73 RE 1,03 

080-6054084 6010507 1055-1 DOSE EnCafOl, Complementam - 000411,1)01 NOVI50119. h 02781872 RI 3.65 RI 1.01 

E re, ugio de Rasgos arn A:vendou e C,oncrelotl para 
Cmcw5ç50 Aradas 2480 DOSE Rasgos em concreto pare passagem de arbulaçõe rearn 1 114" a 2' Passariam do Tubulações m 0.7804695 RS 15 96 RS 12.45 

Comosla Auxiliar 2484 DOSE Enchimento de ruça, oro abaroand Lr ounuoto 041410L~ 0,3111 1 Ii4- a 2' •1.,^8.45ento Ca Raaaca orr.• Atveasaa 00 0900111)0 In 0,780469E RS 9.42 RS 7,35 

6501110 981 ORSE F•ta veda os." 18mal Matart4 PI 0.7341052 R$ 921 RS 0.15 

Inaurr, 

int.umo 

00002696 

00005111 

SINAPI 

StNAPI 

ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULIÇO (FLORISTA) 

SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) 

1450 00 C4.4a 

Mào do Cont 

H 

II 

0.2781877 RI 19,07 

02781872 RS 13.48 

65 

RS 

5.30 

3,74 

Insurns 00009060 ))INAPI nJOOPVC ROSCAVEL 2'. PARA AGUA FRa, PREDIAL Melena t.., 1 0100100 RS 4845 RS 45,94 

MO sem LS n n 12.64 MO coai LS a, RS 23.88 
Valor do 1301 n e 19 0, 8000 cum BDI n, RE 100,00 

6.1 Código Banco Descrição TIO* Und Quant. Valor Unit Total 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROEUNOOSIXAMETRO DE 4 
C101p0:900 41 ', ceves POLEGADAS 11,1 18109 ,ACINDEASICA. VO1EM:1A 0.4958, 13 ESTAC405. BOCAL DE DESCARGA 010640900 012 

UMA POLEGADA E MEIA 31560 n 18 M1 , 501'411 A as m :0 60 M3,11 
SOES. SERVIÇOS ESPECIAIS 118 1 11X10000. 1)5 3..91 R$ 

31.1: 

lama° 00002898 5I8901 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULiCO(HORISTA) %Mo de (Xuri H 0.5000000 RS 

Insueto 06034781 SINAP) MONTADOR DE ELE TROCLEIRONICOS (HORIST AUL, de Obra if RS : 97.'0801 RSOS

.393•11499n534:1:. 

11n~ 00000111 SINAP1 SERVENTE DE OBRAS (HORISTA) 
1500) 

VMflor%"00 7310517:4° °U.3 57, 

H 

IS n • :..00°°°79 3(1°: 

RS 13.48 

910 ,01', LS • 
cem R01 a• 

RS 

RS 
RS 

6,3 Código Banco Descrição Tipo Und Quant. Valor Und Total 

, Ners:A.Sr: 31, 1-5000 GABO MULA IPOLAR øto COBRE. FLEXIVEL. CLASSE 403,10 ISOLACAO EM HEPR. COBERTURA EM PVC-572. 
ANTICHAMA BlefF -C 0.6.1 KV, 3 CONDUTOrn5 DE 1.11.42 • FORNEOMENTO E INSTALAÇÃO 

144E3, . INSTAUNÇÂO ELETMCNELETRIFicAçÃo 
ÉL UMiNAÇÃO EXTERNA 

I 0001;3)(7•• nrS 2198 RS :105 

COmpaasalo 4011001 8E1264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 5E131- SERVIÇOS DIVERSOB H 9.2684358 RI 30.60 RS , 11
o - Sn •-• 

GaçapPai490 Aux4ar 88247 SINAIS AUXILIAR 0£ ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 5E01- SERVIÇOS DIVFRSOS H O 20.94350 RS 21.50 RS n.30 • • c" 
j CD 

CO 
1:151/RW., 00039259 SINAPi CABO MULTiPOLAR DE COBRE. FLEXIVEL. CLASSE 4 OU 5. ;SOL ACAO EM 71EPÍl, COBERTURA EM PVC•ST.2, 

ANTICHAMA 111110-11,0,6)1 8•1 3 CONDUTORES DE 4 14847. 
Matem: SI 'lo RS • ,t 54 

• 
910 5001 LS ne 4.64 
Valor do BOI 4,9$ 

L 5 = e s 2" 1.90 ,01," L 

,.'3)0, ovo, BEI r- 115. 9. „Sr_ 

6.4 Código Banco Doiscriçao Tipo Und Quant Valor Unit ToT

i • 

,S'Ainfor.aça., 00100 AS: 042 5,PW10 CHAVE VAGHtTfCA PARA MOTOR ATE 3CV • 22L/v • FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
INEL • INSTALAÇA0 E LETR1CAE L E TRIF 'CAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO EXTERNA 19000000 FIA _ tt • .15 

C.N P3. 02.7/2.7631000146, Inw.: E.stedual: 12167070-8 
Rua Santo Antonfo 514. - Eletno Santo Antonio dos Oinolras - Treade.% do Vale-MA 

64117117 rõstanefoLnutpbottruLil, com - Telefono r99f 56154.0090)98110-9529 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA 

C90posrç8o Auxii.ar 88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 5E01- SERVIÇOS DNERSOS H O 8000000 RS 3080 RS 24.48 

Composição Aluna, 

p-.,:o,... 

88741 

sg 1 

SP/ARI 

042-SE 

AUXILIAR DE EIETRICGTA COM ENCARGOS C,064RIPMENTARFS 

C900e inaerieure prireior 369-2204 

5001- SERVIÇOS DIVERSOS 

Material 

H 

uri 

O 800(41103 RI 

1,00011000 123 

23831 R$ 

228.00 R$ 

16.80 

737,00 

MO sem IS '3412 LS 15.58 MO coro LS RS 29.40 
Ven,0o8Oloo 6580 Vetar tont 801•:, RS 34617 

~afecção 
Ref. SNAPI • 8595 

6.5 COd.go Banco Descrição Tipo 

Co*PaskSo PROPRIO 122 8900.0 FORNECIMENTO E MONTAGEM DE EDU TOR EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DIN 2440. DN 40 INCLUSIVE ASTU • ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS 

OnolOoefção Amoles 813248 SiNARI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 5E01 • SERVIÇOS DIVERSOS 

OnlaPoskao Anatar 88267 0114API ENCANADOR OU BOMBEIRO FUMAI& ICO COM ENCARGOS COMP1 E ME NTARE 8 SEM • SERVIÇOS 07168505 

105~0 00003148 SNAPi 1, 7A VEDA ROSCA IM ROL OS DE 18 6,164 X VIM 0. A C i Moiam. 

Insurto 001121147 9419983 TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2 ir?. E a 5.1 6 MM. SCHEDULE 40 re,e2 KGM Mate,. 

insuon, 00063914 SNAPt UIVA DE FERRO GALvAN1ZADO. COM ROSCA 13SP. DE 3' Morim 

MO sem IS ..i. '.1k' 
Valor do 601.. 'e ,::, 

WELLIGTON DE assinado de I oi ma digital por 

WELL1GTON DE SOUSA 

SOUSA COSTA:22521232300 

COSTA:22521232300 Dados: 2024.04.10 13:04:40 

,veuiPgion de Sousa Costa 
CPF n° 225.212 323-00 

C i n° 20926202002-0. GEJSPC-MA 
Sócio admrustrador 

O a< u mento A58,0480 digna hner. te 

, EDfLSON JOSE DE ARAUJO 
gOVJY, - Data 10;04,2024 13420,19 0300 

VeNfique ent httpI/Iv4Il1tarIt,.gov.b 

"---- "-- "ÉINCON7W-DrÁRAÚJZ5, 
CPF 058 126 153-48. 

Geoiogo. 
CREA sob 01(0 0607603011 

C.N P .1.• 02.712 783.0001-86. Inac. Estadual. 12167070-8 
Rua Santo Antonio - Bairro Santo Antonio dos Ohveiras Trendeta do Valo-MA 

wst208430uu41,013144l.(orn - Toi8lone. (99) 981 94-000098115-9529 

Total somam 

Total do BOI 

Total Geral 

Und atiant. Valor Ural Total 

M 1.0000000 RS 23.89 RI 23.89 

H 50147/355 R$ 22.30 Ri 0.33 

H 0.0141836 RS 21.11, RS 0.40 

UN 0.0021122 R$ 1420 RS 1107 

tf 0.1058112 143 200.86 RS 21.21 

UN 0.0179538 RS 107,91 R$ 1.93 

IS" 026 MO 'X, I S , • RS 4) 44) 
30 48, 

Ri 291.891,50 

RS 186 108.00 

R$ 978.000,00 



1 
8 

1 

5 

5 3 

g 
1 

â 1 

Processo :0~9/ 0~ 
Fls.:  145g. 
Rubrica: . 

8 

9 e r• 

3 3 1 1 1

.. 

8 3 R r2 2 e 

1 ;i 1 1 E 
a 3 3 R a F 

; 2 3 3 3 3 

1. g ••• 

A 
A 

R 

; 

1 

g g 

3-; 

1 I 8 1 8 1 
5. 3 8

I 

R 

5 



Processo:OS50~ 0.?1,1 
Fls.:  W5q 
Rubrica: 

g g r- É É g 5 5 6 É 
* * * * * ft a a a a 

Z 3 3 3 .3 X 3 

II g g. 3 E 4: r.": g 
9 R g g t 

3 a 
t‘

J. P 
'í 1 P 

4 

3 

É 

3 

1 
g 

a 

e 

a 

; 
5s a 13 5: 

à 



Processo:114W~ 
Fls.:  W4É0 

Rubrica: er -

• 

• 

g a a a a 

5 

a 

R 

g 

7. 

5 

E 

g 

5 

5 

§ 

a 7 17 

g 

1 g 

a 



Processo :0~ 2~ 

Fis.:  1441 

Rubrica:  1 45-
..••••••••• 

t 9 9 

1. 5 

5 3 

5

1 

8 

5 

4 

*g. 

R R 
2 

2 

5 

1 

2 p 5 

5 



/1241 ona /0/ 0.0044929 3/110 61.1 4,, 000% I C/ a ?CASO KO O" 

0211{— 1/1ba0lt //7 mete. , 6.04 21 11' , II 0.00, 0274. 02815 /000011 

ORSC /Mon ... Man. 110/1100/4 S/ ta •A 417 11001. 1 2,1.21, 101.00, 

• 'i41. CA/SC Ca. Anna 041. MI VAMO 00~10 112 0.09 004 000% 1211, 0414 00).004 

"TO 1,19,••• enawom. 00~10 70000 01.5.7 002 0 (091 7274704* IC0001 

Una*/ atar, Lr d Mora 0/X01621 40.14 2,1 0.01 9.071. . V,/ ..X.11 $00 014 

17.1174.: !et, ,rn Marna 0000/0}0 1121 221 0.01 000% 1 CM 1:100 ¶07 07'. 

10111, C111f. {,4,01,1 10m. o~10 ,kr 1:30 000 000% 027412700 *0 04%1

1€1t. CRU 0.0001010 Ikt, 700 CAIP Ir. 11511210' 1/33,00, 

0040 Sana •Mr• Matsgal 000001.0 3E112 000 4.00, I 11 ./ /,./ *0 54%1

Mofino/ 0[010010 OSA 0410 aro, 1210 7r 0, wkr,c, 

Vaza mn rso 

WELLIGTON 
DE SOUSA 
COSTA: 22521 
232300 

g 

Assinado de forma 
dsnal por WELL1GTON 
DE SOUSA 
COSTA:22521232300 
Dados: 2024.04.10 
13:04:58 -0300' 

90,0me000 assinadn Ui-malmente 

ui) EDILSON JOSE DE AFtAUJO 
Data 1010412024 13:25.19 0300 
Velifique ern https://vaLidar.d.i.gov.la 

110./ 
0007,340 
I ma Ocra 

Emaaromo soa ammxto NANAI. 

042 09*.. 

ama. 

'2,21 

1A2pat 



WELLIGTON DE 
SOUSA 
COSTA:225212 
32300 

tgfifi?oISOLITtroN 
DE SOUSA 
COSTA:225212323(30 
DadDs: 2024 04.10 
11:05:14 -0300 

Documento assinadd dignalmente gosub,,, ECICSON JOSE DE ARAUJO 
't Data: 10104i2024 13:25,19 0300 

Vet 'fique em rtttps.iivaiwar.tu.gov.b, 

~o Uns 
01, M:123211~ 

CPP CCP VII •35.a, 
Iledbao 



COSTA Ne TC} t;;ONSTRIÇÕES LTVA _ 

Item 

Poreemagern 

Custo 

Porcentagem Acumulado 

Custo Acumulado 

Obra 
IMPLANTAÇÃO DE POÇOS 71.114uLARES PROFUNDOS NA ZONA Stbs, . 

1411111CIPIO DE BOM LUGAR .1.120 

Bancos 
SINAPI 12,023 • UM srvuio 

541.1403. 10f2/23 anhàn 

ORNE • 12I2023 Serume 
SEINFRA 021 Ceara 

Cronograma Físico e F,9311Ce0.0 
Descrtção Total Por Etapa 

SERVIÇOS PRELIMINARES 
oaocet. 

MOBILIZAÇ AO E DESMOBILIZAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO LOCAL 

PERFURAÇÃO DE POÇO 

COMPsemelet AÇA0 DO POÇO 

INSTALAÇÕES MEGANICAS 

152 924.60 

5 n445 

Encargos Sociais 
MOO Dbf 011C1,100" 

ii00.14 112 68% 

69.904.. 

30 D 'PrOCeSSO (90 1‘9° 214

tlbuf 
 \R :  Eã6-to. po, 

ubrica
109.00'4 lOa.  

19 599.90 19999.90 

100.00% 

336.000,00 

100.00% 

341 879.56 

101.00% 
a3a 000.00 

t00.0006 
341.976.58 

100,00, . 10001% 
120.421.40 %/0.02740 

100.0% 

974 000.00 

300,0\ 

918 000.00 

WELLIGTON DE assinado de loona dIgital por 

SOUSA WELLIGTON DE SOUSA 
COSTA, 02511131300 

COSTA: 22521232300 Dados: 1014.04.10 13:01:33 .0300 

TF.11 %Mn de $ousa 4 ,1114 
......... 

CPF .2 25 212.3V .9 
C I. 0. 23926202002.0.01F %PC MA 

SMM adrwmtrach. 

g ',4b. 60t%00 000101W/no 
010 0341004 Ifl' :0 I(O 

FORSON JOSE DE ATA u 20, 

CllF 059 120 153.10 

GeOlogo. 

cR68 666 o 6.090767n/11 

C NPJ 02 772 763,0001-86 Intic Eatararal 12107070-.6 
Rua Santo Antono SN° Bairro Sento Antonio doi 04,0033 • Traztcleta eio vare-MA 

E-mal costanetocmghottnal corn 70efone (99) 913104-0000eD8115-9529 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Processo:  GW£2.0-1919.»1
Eis.: 1446 5-
Rubrica: I

Tipo de LIcllaelto 

As.! lulA el• litit•e•O 

Num,. tio 1, 1 ocet•eti Licilatterift 

PREGÃO €LETooNico 

ic.0412024 10eDiterninhf. 

001 , 2024 

IMPLANTAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROIUNDOS NA ZONA AURA) DO NUNICIPIO DE BOM LUGAR NA 

OBJETO 

INIPLANTAÇÁO DE Poços TUBULARES PROFUNDOS NA 7 . . .44 RURAL DO MUNICIPIO DE PDM LUGAR , MA 

T.P0 DE OBRA DO EMPREENDIMENTO 

Cunfl,dan de Fdetic,of e. ttliforeitaz ir),Det• fiallide• NeOtleotee•ed. •liceta. ro•taut•ntea elet 

DESONERAÇÃO 

NÃO 

Contate,. opa, •010 Inteulétra mo nie p•I Olifinil ealin . •1 wa O ~efetuai ,T 4 5s , e en e leti10 O 0,00)50 tUO 00% 

Oolar• a Oa• o do calculo. dein. • re•piaetlfai allouotar do 155 'ferro 2, o 

116110 S.gi” 
'e 

Anotado 
5 , 1traf ao 

Intarvai0 do adenissiti llidad• 

1' 00lt11e1 Ill•dio 3' Quartil 

Administração Central DC 1 93% - 3 00% 4,08 Ni 5 r,01, 

Seguro e Garantia . . 49% - 0.80% 0.40% 

R isco R 1 3.! • - - ti. 97N 7, 50^ii, 1 27 '• 

Despesas Financeiras 0 99 1 - 1 51) ,., 1 .i t'i . 

Lucro 1. 81) 4 ' , - <1 58 ..'; 

Tributos iimpostos COF1NS 3.00%. e PIO 

O 65%1 

CP 3 5511, - 2 46% 420% 3,55n 

Tributos (Ias. variável de acordo com o ISÃ 4.02% - 0 0 0 % 2,50% 5.001) 

Tributos iContribulybo Previdenciária n't. 

Ou 4.5%. Conforma Lei 12 844,201.:, 

7t P ri e ei II tt 00 , 4.50% 4 5011. 

BOI SEM desoneraçâo iFOrfiluia Acordac ElDi PAI) O 8 24 94% 31 2 'o• 

DOI SEM el•toneratile BOI 

DES 

23,51% 09 

Fonte da compos:Oo, valores de referenc:a e formula do BDI- Acórdão 2622,2013-TCU-P1enar..) 
Desoneração Ler n'13.161 2015 vertficaçà) do BD1  ok,

Os valores de BDI acima foram calculados com emprego da fórmula abaixo: 

(I AC -o- 5 4- R 4- G)t. D4°)(1 -é L) 
RD1 1 (1-13

Onde 

AC taxa de rateio da A &nous traç ão entrai 

taxa das despesas ttnancetras. 

R. S, G taxa de risco seguro e garantia do empreendimento 

I taxa de tributos (Onerado I ..COFINS - PIS - ISS Desonerado I COFTNS - PIS - ISS - CPRB), 

1 - taxa de lucro 

Declaro para os desidos fins que. conforme legislação tributária municipal. a base de cálculo do ISS para Construção 

de Echficios e Reformas (Quadras, unidades habetacsonais e s olas , restaurantes, etc) e de 100%, com a respectiva 

abiquara de -1.0S% Declaramos ainda que adotamos orçamento Com Desoneração e que esta é a alternativa mais 

adequada para a Adiamistração Publica 

PtiCuuter110.15511tadOd1VAitrteleitt 

EDILSON JOSE DE ARAUJO 
Data: 10104/2024 1325:19 0300 
Verdelue em https:LNahda,jo.gov.t4 

FI/11. ./OSEÕE-ãAe10. b'Vellogton de SOusa Costa 
PF050.12S193-45. CPF n°225212 323.00 

Cwólogo. C1 n° 20926202002-0 GE JSPC-MA 
CRER 0607ó0MI I rd:MO 00dl1f119100d0r 

C N P.J. 02 772.76310001-U. Iriso Estadual 12167070-8 

Rua Santo Antonio SíN° - Etaino Santo Artonio dos OiworaS - Trezidela do Vale-MA 

E-mail. costanetocne@holmail.com - Telefone: (99) 98194 -0000/S8115-T529 

WELLIGTON DE SOUSA wA"E'initrdeONfr a0(Ult tal Por

COSTA: 22521232300 COSTA:22521232300 

Dados: 2024.04.10 13:05:51 -0300 



COSTA NETO CONSTRUÇÕES LTDA. 

Processo00100~
Fls.:  146k. 

Rubrica:

PROPONENTE: PREFEITURA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

OBJETO: 
IMPLANTAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS NA ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR / MA 

ENDEREÇO: BAIRRO: CENTRO 

BASE DE PREÇOS: 
SINAPI. ORSE, SEINFRA. SBC - VALORES 
COM DESONERAÇÃO 

NÃO DESONERADO 

DATA BASE: 09.10,11/2023 - MARANHÃO, CE 027 2351% 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA 

ITEM DESCRIÇÃO 
SEM DESONERAÇAO 

HORISTA %1 MENSALISTA % 

GRUPO A 

Al INSS 20,00% 20,00% 
A2 SESI 1,50% 1.50% 
A3 SENAI 1,00% 1,00% 
A4 INCRA 0,20% 0,20% 
A5 SEBRAE 0,60% 0,60% 
A6 Salário Educação 2,50% 2,50% 
A7 Seguro Contra Acidentes Trabalho 3,00% 3,00% 
A8 FGTS 8.00% 8,00% 
A9 SECONCI 0,00% 0,00% 
A Total 36,80% 36,80% 

GRUPO B 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,87% - 
82 Feriados 3,93% - 
B3 Auxílio-Enfermidade 0,85% 0,64% 
134 13° Salário 10,98% 8,33% 
B5 Licença Paternidade 0,06% 0,04% 
86 Faltas Justificadas 0,73% 0,56% 
87 Dias de Chuvas 1,51% - 
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,10% 0,08% 
B9 Férias Gozadas 11,37% 8,64% 
810 Salário Maternidade 0,04% 0.03% 
B Total 47,44% 18,32% 

GRUPO C 

Cl Aviso Prévio Indenizado 4,83% 3,67% 
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,11% 0,09% 
C3 Férias Indenizadas 2,35% 1,79% 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,71% 2,06% 

C5 Indenização Adicional 0,41% 0,31% 
C Total 10,41% 7,92% 

GRUPO D 

D1 Reincidência de A sobre 8 17,46% 6,74% 

D2 
Reincidência de A sobre Aviso Prévio 
Trabalhado + Reincidência de FGTS sobre 
Aviso Prévio Indenizado 

0,43% 0,33% 

D Total 17,89% 7,07% 

C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, Insc. Estadual: 12167070-8 
Rua Santo Antonio S/N°- Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trezidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocnc@hotmail.corn - Telefone: (99) 98194-0000/98115-9529 



Processo:00~',X4 

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR r Is.. L1: i_____ 

OBJETO: 
IMPLAN-iÃçÂO DE POÇOS TUBULARES PROF UN&LAriCa
MUNICÍPIO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR / MA 

1(3, 
: i..ursim . U i(-

ENDEREÇO: BAIRRO: CENTRO 

BASE DE PREÇOS: 
SINAPI ORSE, SEINFRA, SBC - VALORES 
COM DESONERAÇÃO 

NÃO DESONERADO 

DATA BASE: 09.10,11/2023 - MARANHAO. CE 027 23,51% 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA 

TOTAL (A + B+ C + D) 112,54% 70,11% 

As 
WELLIGTON DE SOUSA 

wEsnaidGoTdoeNfDoErmsaoudsigAitat por 

COSTA:22521232300 COSTA:22521232300 
Dados: 2024.04.10 13:06:12 -MO' 

g 

Wellington de Sousa Costa 
CPF n°225.212.323-00 

C.I: n°20926202002-O. GEJSPC-MA 
Sócio administrador 

Documento assinado divta!mente ub:, EDILSON JOSE DE ARAWO 
f. Data: 10,04/2024 13:25:19 0300 

veritiqup hitpvilvalidar 

EDILSON JOSÉ DE ARAÚJO, 
CPF 058.126.153-48. 

Geólogo, 
CREA sob o n°0607603011 

C.N.P.J.: 02.772.763/0001-86, Insc. Estadual: 12167070-8 
Rua Santo Antonio S/N° - Bairro Santo Antonio dos Oliveiras - Trezidela do Vale-MA 

E-mail: costanetocnc@hotmail.com -Telefone: (99) 98194-0000/98115-9529 


